
Kort sammanfattning av de förslag som deltagarna i RUS-dialogen lämnat till 
Region Norrbotten den 21:a mars 2024. I just det här mötet deltog företrädare för:

Haparanda 21/3 2024

1) Förbättrad digital och fysisk infrastruktur: Tillgänglighet genom digital 
kommunikation och effektiva transportsystem är avgörande för att möjliggöra 
ekonomisk tillväxt. Investeringsbehovet i bredbandsutbyggnad och förbättrad 
kollektivtrafik framhävs som särskilt viktigt. 

2) Utbildning och kompetensutveckling: Fokus på utbildning, från grundskola till 
vuxenutbildning, är essentiellt för att säkerställa väl fungerande 
kompetensförsörjning. Detta inkluderar rekrytering av behöriga lärare. 

3) Stöd till innovation och entreprenörskap: Att skapa en gynnsam miljö för 
innovation och företagande, med mindre byråkrati och bättre tillgång till 
startkapital och rådgivning. Inkubatorer, forskningscentrum, och 
utbildningsprogram som speglar marknadens behov kan fungera som 
katalysatorer för detta. 

4) Kultur och gränsöverskridande samarbete för attraktivitet: Detta inkluderar 
samarbeten inom offentlig och privat sektor samt med civilsamhället för att 
skapa ett levande och inkluderande samhälle. Projekten kring 
Nordkalottensinstitutet och andra kulturella initiativ pekar på potentialen i 
sådana satsningar.
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Goda möjligheter till kultur, boende, arbete och välfärd
Möjligheter: 
Gränsöverskridande kulturliv och samarbete mellan offentlig och privat sektor samt 
civilsamhället för att skapa ett levande kulturliv.

Etablering av Nordkalottensinstitutet, ett internationellt gränsmuseum, och Arctic 
Humanistic European University vid gränsen för att stärka utbildning och kultur.

Utmaningar: 
Behovet av att utveckla och permanenta samarbetsstrukturer över gränsen för att främja 
kultur, boende, arbete och välfärd.

Väl fungerande kompetensförsörjning och kompetensutveckling
Möjligheter: 
Fokus på barn och unga, ökade resurser till skolor och rekrytering av behöriga lärare.

Livslångt lärande med möjligheter att "prova på" olika jobb inom kommunen.

Lösningar på gränshinder och förbättring av distansarbetsmöjligheter samt diversitet i 
arbetslivet.

Utmaningar: 
Behov av att öka tillgången på kompetent arbetskraft och att hantera språk- och 
administrationshinder.

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande
Möjligheter: 
Förenkling av processer för att starta och driva företag med mindre byråkrati.

Skapande av inkubatorer för innovation och stöd till nyföretagande.

Utbildningar som speglar marknadens behov och stärker kompetensförsörjningen.

Utmaningar: 
Behov av att skapa mötesplatser med samlade resurser för entreprenörer och 
innovatörer.

Utveckla skolorna för att säkerställa godkända grundskolebetyg och riktade utbildningar 
för arbetsmarknadens behov.


God tillgänglighet genom digital kommunikation och transportsystem
Möjligheter: 
Förbättrad tillgänglighet och smidighet i transport för både personer och gods, inklusive 
användning av drönarteknologi.

Tillgängligt fiber/bredband för alla, även på landsbygden, för att stödja distansarbete, 
studier och tillgång till digitala evenemang och tjänster. 
Utmaningar: 
Behov av tätare avgångar och anslutningar för kollektivtrafik.

Fler buss- och tågtider samt stöd till bredbandsutbyggnad för att säkerställa god 
tillgänglighet för alla. 


